



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 325

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 4 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля, 12 августа, 14 октября; 2016, 17 февраля, 10 августа; 2017, 1 февраля, 5 мая, 17 ноября, 2018, 26 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «3702784,6» заменить цифрами «3742415,54»;

в абзаце шестом цифры «667391,1» заменить цифрами «707022,04»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце третьем цифры «34,2» заменить цифрами «80»;

в абзаце десятом цифру «5» заменить цифрой «2».

2. В Текстовой части:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере государственного управления и развития муниципальной службы, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце двадцать втором цифры «34,2» заменить цифрами «80»;

в абзаце тридцать четвертом цифру «5» заменить цифрой «2»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце двадцать шестом цифры «34,2» заменить цифрами «80»;

в абзаце пятьдесят втором цифру «5» заменить цифрой «2»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «3702784,6» заменить цифрами «3742415,54»;

в абзаце седьмом цифры «667391,1» заменить цифрами «707022,04».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «1664740,24» заменить цифрами «1692371,21»;

в абзаце шестом цифры «301931,8» заменить цифрами «329562,77»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1664740,24» заменить цифрами «1692371,21»;

в абзаце шестом цифры «301931,8» заменить цифрами «329562,77».

4. В подпрограмме 2:

1) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области» цифры «34,2» заменить цифрами «80»;

2) в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы с указанием основных механизмов их реализации» Текстовой части:

в абзаце первом слова «Подготовка, профессиональная переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «Профессиональное развитие»;

в абзаце пятом слова «резервом управленческих кадров» заменить словами «кадровыми резервами».

5. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

в абзаце первом цифры «929501,6» заменить цифрами «941501,57»;

в абзаце шестом цифры «194231,2» заменить цифрами «206231,17»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «929501,6» заменить цифрами «941501,57»;

в абзаце шестом цифры «194231,2» заменить цифрами «206231,17».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие

муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

- 1) в пункте 3:
в графе «2018 год» цифры «34,0» заменить цифрами «60,0»;
в графе «2019 год» цифры «34,1» заменить цифрами «70,0»;
в графе «2020 год» цифры «34,2» заменить цифрами «80,0»;
- 2) в графе «2018 год» пункта 13:
цифры «300931,8» заменить цифрами «327931,77»;
строку «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» дополнить цифрами «630,97»;
- 3) в графе «2018 год» пункта 18 цифры «301931,8» заменить цифрами «329562,77»;
- 4) в пункте 25:
в графе «2018 год» цифры «34,0» заменить цифрами «60,0»;
в графе «2019 год» цифры «34,1» заменить цифрами «70,0»;
в графе «2020 год» цифры «34,2» заменить цифрами «80,0»;
- 5) в пункте 26:
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Подготовка, профессиональная переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «Профессиональное развитие»;
в графе «2018 год» цифры «5750,0» заменить цифрами «5250,0»;
- 6) в пункте 33.1:
в графе «2018 год» цифры «32» исключить;
в графе «2019 год» цифры «34» исключить;
в графе «2020 год» цифры «35» исключить;
- 7) в пункте 34:
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «резервом управленческих кадров» заменить словами «кадровыми резервами»;
в графе «2018 год» цифры «400,0» заменить цифрами «900,0»;
- 8) пункты 86.1- 86.4 изложить в следующей редакции:

86.1.	Показатель 1.1 задачи 2 подпрограммы 4: Количество вовлеченных в хозяйственный оборот объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов имущества казны области (кроме	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%				90	92	93	94	95
-------	---	---	---	--	--	--	----	----	----	----	----

	объектов, ограниченных в обороте)									
86.2.	Показатель 1.2 задачи 2 подпрограммы 4: Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков казны области (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте, а также земельных участков, занятых защитными лесными насаждениями)	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%			81	85	89	93	96
86.3.	Показатель 1.3 задачи 2 подпрограммы 4: Площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади, земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%			154	122	117	113	110

	округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году									
86.4	Показатель 1.4 задачи 2 подпрограммы 4: Доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, право собственности области на которые подлежит государственной регистрации	Управление имущественных и земельных отношений Липецкой области	%			91	92	93	94	96

9) в графе «2018 год» пункта 88 цифры «123147,0» заменить цифрами «129146,98»;

10) в графе «2018 год» пункта 90 цифры «3072,0» заменить цифрами «9072,0»;

11) в графе «2018 год» пункта 91 цифры «194231,2» заменить цифрами «206231,17»;

12) в графе «2018 год» пункта 92:

цифры «667391,1» заменить цифрами «707022,04», цифры «308431,8» заменить цифрами «335431,8», цифры «194231,2» заменить цифрами «206231,17»;

строку «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» дополнить цифрами «630,97».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2018 год» пункта 1 цифры «681340,1» заменить цифрами «720971,04», цифры «667391,1» заменить цифрами «707022,04»;

2) в графе «2018 год» пункта 2 цифры «306091,8» заменить цифрами «333722,77», цифры «301931,8» заменить цифрами «329562,77»;

3) в пункте 5:

в графе «2018 год» цифры «194231,2» заменить цифрами «206231,17».

И.о. главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко